
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.03.2024                                                                                                                            № 597 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана  

окружающей среды муниципального образования городской  

округ Иваново», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова 

от 15.11.2022 № 1841 

 

 

В целях обеспечения мероприятий по охране окружающей среды, в 

соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Ивановской городской Думы от 21.12.2023 № 475 «О бюджете 

города Иванова на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Охрана 

окружающей среды муниципального образования городской округ Иваново», 

утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

15.11.2022 № 1841 (в редакции постановлений Администрации города 

Иванова от 31.01.2023 № 157, от 17.02.2023 № 344, от 10.05.2023 № 862, от 

30.05.2023 № 1051, от 28.07.2023 № 1494, от 25.08.2023 № 1653, от 

02.10.2023 № 1962, от 23.10.2023 № 2121, от 13.11.2023 № 2278, от 

28.11.2023 № 2417, от 22.12.2023 № 2632, от 02.02.2024 № 209, от 26.02.2024 

№ 375): 

1.1. Раздел 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции: 

«1. Паспорт Программы 

 

Наименование 

Программы 

Охрана окружающей среды муниципального образования 

городской округ Иваново 

Перечень подпрограмм 1. Подпрограмма «Охрана водных объектов». 

mhtml:file://Y:/Борецкий/внесение%20изменений%20впрограмму/внесение%20изменений%20в%201486%2019,%2020,%2021,%2022.mht!consultantplus://offline/ref=B836CE4926745A39E2CB15485BB09BF2371FAAB23A67C2134D9746C58696AC412406CC153CDEE1A0BF000E7718EF513DBCD2248C90A0A7A7N5o3L
mhtml:file://Y:/Борецкий/внесение%20изменений%20впрограмму/внесение%20изменений%20в%201486%2019,%2020,%2021,%2022.mht!consultantplus://offline/ref=CD1C31231DF7816FD8D93B0DF7F8C907ACCCDD4E16F66324E4BAA0DE729BEA10011FB35DE5C8F287EC20160A0CF


2 

2. Подпрограмма «Охрана городских лесов». 

3. Подпрограмма «Реализация мероприятий в сфере обращения  

с отходами». 

4. Подпрограмма «Озеленение территорий общего 

пользования». 

5. Подпрограмма «Организация мероприятий по обращению с 

животными без владельцев» 

Разработчик 

Программы  

(головной исполнитель) 

Комитет по экологии Администрации города Иванова 

Исполнители 

Программы 

- Комитет по экологии Администрации города Иванова; 

- Управление капитального строительства Администрации 

города Иванова. 

Срок реализации 

Программы 

2023 - 2030 годы 

Цель (цели) 

Программы 

Стабилизация и улучшение экологической обстановки путем 

снижения уровня антропогенного воздействия на окружающую 

среду, обеспечение экологически устойчивого развития города 

Иванова 

Объем 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования: 

2023 год - 156862040,37 руб.; 

2024 год - 78107487,07 руб.; 

2025 год - 55390836,64 руб.; 

2026 год - 55390836,64 руб.; 

2027 год - <*>; 

2028 год - <*>; 

2029 год - <*>; 

2030 год - <*>. 

Бюджет города Иванова: 

2023 год - 89006536,54 руб.; 

2024 год - 74057487,07 руб.; 

2025 год - 53285977,84 руб.; 

2026 год - 53285977,84 руб.; 

2027 год - <*>; 

2028 год - <*>; 

2029 год - <*>; 

2030 год - <*>. 

Областной бюджет: 

2023 год - 12548803,83 руб.; 

2024 год - 4050000,00 руб.; 

2025 год - 2104858,80 руб.; 

2026 год - 2104858,80 руб.; 

2027 год - <*>; 

2028 год - <*>; 

2029 год - <*>; 

2030 год - <*>. 

Федеральный бюджет: 



3 

2023 год - 55306700,00 руб.; 

2024 год - <*>; 

2025 год - <*>; 

2026 год - <*>; 

2027 год - <*>; 

2028 год - <*>; 

2029 год - <*>; 

2030 год - <*>. 

<*> – объем финансирования Программы подлежит уточнению по мере 
формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 

1.2. Столбцы «2023 год», «2024 год» пункта 4 таблицы 3 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) Программы» раздела 3 «Цель (цели) и 

ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. 

изм. 

2023 

год 

2024 

год 

4 Количество площадок для складирования снега, на устройство 

которых будет подготовлена (откорректирована) проектно-

сметная документация и определена сметная стоимость 

ед. 0 1 

». 

1.3. Столбец «2024 год» таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации 

Программы» раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

2024 год 

78107487,07 

74057487,07 

4050000,00 

 

227500,00 

227500,00 

 

 

 

250000,00 

250000,00 

 



4 

 

23158937,07 

22558938,13 

599998,94 

 

 

 

 

46541050,00 

46541050,00 

 

 

7930000,00 

3880000,00 

4050000,00 

 

                                           ». 

1.4. В приложении 3 к муниципальной программе «Охрана 

окружающей среды муниципального образования городской округ Иваново»: 

1.4.1. Столбцы «2023 год» и «2024 год» пункта 2 таблицы 1 «Сведения 

о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

2023 

год 

2024 

год 

2 Количество площадок для складирования снега, на устройство которых 

будет подготовлена (откорректирована) проектно-сметная 

документация и определена сметная стоимость 

0 1 

». 

1.4.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.4.2.1. Абзац четвертый пункта 5 изложить в следующей редакции:   

«Срок выполнения мероприятия – 2023 - 2024 годы.». 

1.4.2.2. Столбец «2024 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 



5 

2024 год 

23158937,07 

23158937,07 

 

 

 

 

 

 

19247294,65 

19247294,65 

 

 

44366,15 

44366,15 

 

 

599998,94 

599998,94 

 

 

2867277,33 

2867277,33 

 

 

 

 

 

 



6 

400000,00 

400000,00 

 

 

 

 

 

 

                                         ». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.  

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


